МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГКОУ РД « Дахадаевская ООШ Тляратинского района»

ПРИКАЗ №38

№ от 01 сентября 2020 г

О создании бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год.

         В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических  требований на пищеблоках ГКОУ РД « Дахадаевская ООШ

Тляратинского района»

Приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с приложением

№1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в соответствии с

Приложением №2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Курамагомедова Н.Р.

Приложение №1 к приказу

Состав бракеражной комиссии

ГКОУ РД « Дахадаевская ООШ Тляратинского района»

Председатель комиссии:

Курамагомедова Н.Р – директор школы  -  осуществляет контроль  работой

бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за

соответствие  ежедневного меню примерному.

Члены комиссии:

1. Зам.директора Ахмедов М.А., -  ведет документацию пищеблока,

осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и

качество приготовляемой пищи; осуществляет контроль за

доброкачественностью готовой продукции, проводит

органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы,

наличием контрольного блюда.

- контролирует  организацию работы на пищеблоке, целостность

посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на

оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах;

2. Руководитель МО нач.кл Алиева А.М., учитель нач.кд Раджабова

П.Ш.- осуществляют бракераж  готовой кулинарной продукции.

3. Профком Омарова А.Н. - периодически присутствует при закладке

продуктов  в блюда, ведет контроль за отчетностью, заполняет журнал

«Здоровья»